

Số: 92/2024/CV-MSH
(V/v: về việc CBTT của
công ty đại chúng)

Nam Định, ngày 30 tháng 10 năm 2024

**Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán nhà nước
Sở giao dịch Chứng khoán TP. HCM**

Thực hiện quy định Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 về hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty cổ phần May Sông Hồng xin công bố giải trình đối với số liệu kết quả hoạt động kinh doanh tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh trên Báo cáo tài chính quý 3 năm 2024 chênh lệch với Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh trên Báo cáo tài chính quý 3 năm 2023 từ 10% trở lên như sau:

Nguyên nhân doanh thu và lợi nhuận tăng của công ty trong quý 3 năm 2024 là:

Quý 3 năm 2024, công ty ký được nhiều đơn hàng và một số đơn hàng sản xuất trong quý 2/2024 được xuất hàng vào đầu tháng 7 nên doanh thu của công ty tăng. Vì vậy, doanh thu tăng tương ứng với tỷ lệ tăng là 44.98%.

Doanh thu tăng, công ty tiết kiệm chi phí nên lợi nhuận của công ty tăng, tương ứng với tỷ lệ tăng là 154.2%.

Chi tiết như sau:

DVT: VNĐ

Chỉ tiêu	Quý 3 năm 2023	Quý 3 năm 2024	Tăng giảm	
			Số tiền	Tỷ lệ %
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	1,206,041,507,442	1,748,464,770,167	542,423,262,725	44.98
Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ	1,206,041,507,442	1,748,464,770,167	542,423,262,725	44.98
Giá vốn hàng bán	1,076,762,121,026	1,482,951,278,750	406,189,157,724	37.72
Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	129,279,386,416	265,513,491,417	136,234,105,001	105.38
Chi phí bán hàng	43,246,700,638	43,312,596,367	65,895,729	0.15
Chi phí quản lý doanh nghiệp	45,929,351,344	60,497,671,178	14,568,319,834	31.72
Lợi nhuận hoạt động tài chính	27,601,547,255	9,738,419,440	(17,863,127,815)	-64.72
Lãi/lỗ trong công ty liên doanh liên kết		(4,283,236,800)	(4,283,236,800)	
Lợi nhuận (lỗ) khác	(1,578,507,028)	(8,134,107,822)	(6,555,600,794)	
Tổng lợi nhuận (lỗ) kế toán trước thuế	66,126,374,661	159,024,298,691	92,897,924,030	140.49
Thuế TNDN	14,935,653,299	28,898,703,183	13,963,049,884	93.49
Lợi nhuận sau thuế	51,190,721,362	130,125,595,508	78,934,874,146	154.20

Công ty cổ phần May Sông Hồng kính gửi nội dung giải trình như trên.

Trân trọng!

CÔNG TY CỔ PHẦN MAY SÔNG HỒNG
Người đại diện theo pháp luật



CHỦ TỊCH HĐQT
Bùi Đức Thịnh